
 
 

Decreto del Presidente n. 4/2017 1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 4 del 27 MARZO 2017 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO MEDICO DEL LAVORO 

 

IL PRESIDENTE 

Assistito dal Segretario Generale; 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012; 

PREMESSO: 

- che con Decreto del Presidente n. 6 del 4 marzo 2016 la dott.ssa Valentina Valentini è 

stata nominata Medico competente per il periodo 1 gennaio - 31 dicembre 2016; 

- che, a norma del Decreto Lgs. n. 81/08, è necessario conferire un incarico 

professionale per la nomina di un medico competente in materia di sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

RITENUTO che tale incarico può essere espletato esclusivamente da professionista con 

specifiche competenze; 

PRESO ATTO che l’art. 22, comma 2 lettera c) del Regolamento per l’Organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 

18 marzo 2013, prevede il conferimento da parte del Presidente del CdA di incarichi di 



 
 

Decreto del Presidente n. 4/2017 2/3 

collaborazione esterna ad alto contenuto di professionalità ed incarichi ad esperti di provata 

competenza per il conseguimento di obiettivi determinati; 

RITENUTO di confermare l’incarico di medico competente all’attuale professionista 

Dott.ssa Valentina Valentini - con Studio in Roma, Via Pescopennataro, 9, anche per l’anno 

2017, mantenendo inalterate le correnti condizioni contrattuali, per un importo mensile pari ad 

Euro € 75,56 esente IVA ai sensi di Legge; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore AA.GG.; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017 che presenta adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il D.Lgs. 163 del 16 aprile 2006 e s.m.i. ; 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ; 

per i motivi esposti in narrativa 

DECRETA 

 

1. di confermare l’incarico di medico competente alla Dott.ssa Valentina Valentini – c.f. 

VLNVNT75P44H501D, P.Iva 09239301006 con Studio in Roma Via Pescopennataro, 

9, per il periodo 1 gennaio – 31 dicembre 2017: 

2. di confermare l’onorario mensile riconosciuto a detto professionista importo di € 

75,56 esente IVA ai sensi di Legge; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 906,72 IVA Esente al Cap. 6 art. 1 del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2017 in cui è prevista adeguata copertura finanziaria. 

 

  Il Segretario Generale                           Il Presidente  

       f.to Gianfranco Rinaldi          f.to Giovanni Del Prete 

 

                   

 

 



 
 

Decreto del Presidente n. 4/2017 3/3 

Il presente Decreto viene pubblicato per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 27 

marzo 2017 

 

      

   Il Segretario Generale 

  f.to Gianfranco Rinaldi 


